СЕЛИВАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Минусинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
25.11.2024г.
     с. Селиваниха                                 № 194-рс

О внесении изменений в Решение Селиванихинского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края от 11.02.2010 № 193-рс «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Селиванихинского сельсовета (в редакции решений от 11.03.2020 № 08-рс; от 24.02.2021 № 55-рс; от 18.11.2021 № 92-рс, от 15.08.2024 № 187-рс)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 21 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Селиванихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Селиванихинского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края от 11.02.2010 № 193-рс «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Селиванихинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 Положения слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

1.2. Первый абзац пункта 3.6.3 изложить в следующей редакции:

«3.6.3 Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество:».

1.3. Часть 8 пункта 3.6.3 Положения изложить в следующей редакции:

«8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", лицу, которому присвоен статус системообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике"».
1.4. В пункте 3.9.1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета».
.
Председатель Селиванихинского
Сельского Совета депутатов

Т.Н. Маркина

Глава сельсовета

С.И. Астальцева